
OBSAH ŘÍJEN 2019

Forbes
18 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Lepší Česko

FOCUS
20 I VELKÁ VLAKOVÁ ŘEŽ

PAVEL P. NOVOTNÝ
Nejtvrdší čeští miliardáři se utkali o vagónku 

Legios v nejsložitější insolvenční kauze.

281 POWER TEAM
PAVEL P. NOVOTNÝ

Fotbalová šatna vládce rozjeté pražské Slavie 
Jaroslava Tvrdíka.

301 HVĚZDNÝ ALKOHOL
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Světové celebrity blázní po alkoholu.
A nemyslíme tím ten ve sklenici, nýbrž jejich 

vlastní značky.
AUTOŘI TITULNÍ FOTOGRAFIE:

JIŘÍ TUREK A JANA JABŮRKOVÁ

4 1 FORBES ŘÍJEN 2019



OBSAH ŘÍJEN 2019

104 I BUSHMAN, FRYC A NOVÉ PLÁNY

321 MODELY NA HLAVU
ALEŠ MICHL

Co dělají záporné úrokové sazby 
s valuačními modely na akcie? Neplechu.

36 I JEDEME DO OSTRAVY!!!
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

23. října pořádáme v Ostravě konferenci 
„Česko: Jak jsme na torn?“. Tady je pro vás 

pozvánka od našich 30 pod 30.

40 I ORBIS PICTUS
PAVLA FRANCOVÁ

Od prvního hotelu v Japonsku až po krach 
cestovky Thomas Cook a prodej CK Fischer. 

Turistika v obrázcích.

STRATEGIE
421 ŠÉF ČESKÉHO NEBE

MICHAELA ČERNÁ
Generální ředitel Řízení letového provozu 

Jan Klas letí v těžších časech, přestože 
letadel nad našimi hlavami přibývá.

100 NEJBOHATŠÍCH
48 I BRANKY, BODY, MILIARDY

MICHAEL MAREŠ
Martin Hájek dostane do vašeho mobilu 
gól dřív, než ho uvidíte v televizi. Teď se 

zaměří na zpravodajství a lepší Česko. Mladý 
miliardář a majitel firmy Livesport.

60 I ŽEBŘÍČEK 
100 NEJBOHATŠÍCH ČECHU 

FORBES
Sto pozic, 1,2 bilionu korun a minimálně 
šest nejbohatších žen. Kdo je kdo v české 
miliardářské galaxii a kam až sahají jeho 

hvězdy.

86 I BOŽÍ DEN
PAVEL KALOUŠ

Jeden den s Radimem Passerem, majitelem 
developerské Passerlnvest Group.

921 JEZDIT JAKO ŠIRON
PAVEL KALOUŠ

Jak jezdí auto skoro za 100 milionů korun 
a v čem je Bugatti Chiron lepší než jeho 

předchůdce.

981 BINGO!
PAVEL KALOUŠ

Jak Ivo Valenta bojuje s propadem svého 
byznysu, který ubral během tří let polovinu 

ze svého výkonu.

102 I RADOSTI A STAROSTI
REDAKCE FORBESU

Anketa mezi nejbohatšími Čechy v rámci 
žebříčku miliardářů. Co jim dělá radost a co 

přináší obavy a starosti?

6 1 FORBES ŘÍJEN 2019



OBSAH ŘÍJEN 2019

104 I VEN Z KŘOVÍ
ZDRAVKO KRSTANOV, MICHAEL MAREŠ

Značka Bushman a miliardář Ondřej Fryc, 
který financuje její další expanzi.

112 I PĚTIHVĚZDA
JAROSLAV MAŠEK

Marie a Radovan Vítkovi otevřeli v září 
nejluxusnější hotel na Hvaru. Lákadlo pro 

bohaté Angličany a Američany.

1181 ZLATÁ SÝPKA
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Lubomír Stoklásek má také nový hotel.
Ve Velkých Pavlovicích a lepší tam nenajdete.

124 1 BANKÉŘ Z HANÉ
PAVEL P. NOVOTNÝ

Pavel Hubáček je miliardář, kterého byste 
měli znát. Vlastní Banku Creditas 

a v Olomouci chystá úplně novou čtvrť.

CEO TALK
132 I MUSÍ SE TO OPRAVIT

MICHAEL MAREŠ, PAVEL P. NOVOTNÝ
Martin Borovka šéfuje stavební firmě 
Eurovia 13 let a říká, že stavíme stejně 

kvalitně a rychle jako na Západě.

MALÁ FIRMA
140 1 MISTR ŠTUKATÉR

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Oliver Braun se rozhodl zachránit vymírající 

řemeslo: umělecké štukatérství.

PODNIKATEL
1461 BUDE TO SHERON

LUCIE HRDLIČKOVÁ
Příběh miliardové firmy z Valašska vyrábějící 
autokosmetiku zdánlivě zahraniční značky 

Sheron.

TECHNOLOGIE
154 I ABRAKADABRA

JAROSLAV MAŠEK
Internetový kouzelník Jaroslav Řasa sestrojil 
ve čtvrťáku na vysoké stroj a dodnes na něm 

dělá software. Abra software.

162 I NARUŠITEL
MICHAEL MAREŠ

Adam Bowen vyrábí elektronické cigarety 
Juul, které se staly v USA senzací.

168 I MALÝ, ALE ŠIKOVNÝ
MICHAEL MAREŠ

E-shop Different je ve stínu Zootu či 
About You, ovšem na rozdíl od nich vydělává.

8 I FORBES ŘÍJEN 2019



OBSAH ŘíjEN 2019

172 I VLÁDCE ROBOTŮ
ALEX KONRAD

Daniel Dines poštval na nudnou kancelářskou 
práci smečku robotů: UiPath. Na rumunském 

jednorožci se vezou i investoři z Česka: 
necelých pět procent drží Credo Ventures.

184 I ZMĚNIT MILIARDU ŽIVOTŮ
IRENA ČÁROVÁ

Adaire Fox-Martin během 11 let v čele 
technologického gigantu SAP zažila čtyři 

revoluce a teď se prý chystá další.

US STORY

190 I SLEDUJTE 911
ANDREW FRAME

Aplikace Citizen shromažďuje data 
z americké tísňové linky 911 a přináší 

pravdivé zprávy z krutého světa zločinu 
a pohrom v přímém přenosu.



ŘÍJEN 2019 OBSAH

______ LIFE
2021 SILNÝ HLAS

PAVLA FRANCOVÁ
Adam Plachetka zpívá v titulních rolích na 

nej slavnějších operních scénách světa. A teď 
chce operu ukázat v 02 aréně i těm, kteří by 

na ni nikdy nešli.

214 I FANFARON NA HRANICÍCH
PETR ŠIMŮNEK

Kdyby celé Česko vypadalo jako tato tři 
místa, žili bychom v ráji. Tady je Fanfaronův 

telegrafický report.

2201 CAKES & BUBBLES
KATEŘINA HÝLOVÁ

Pokud máte cestu do Londýna, měli byste 
zajít do podniku jednoho z nejlepších 

šéfkuchařů světa.

226 I MYŠLENKY O AROGANCI
REDAKCE

Muhammad Ali, Coco Chanel, Platon, 
Malcolm Forbes a další myslitelé a jejich 

myšlenky na závěr tohoto vydání.


